Proportional-Schieberventile
Wandfl uh AG Tel. +41 33 672 72 72 E-mail: sales@wandfl uh.com Abbildung unverbindlich Datenblatt Nr.
Postfach Fax +41 33 672 72 12 Internet: www.wandfl uh.com Änderungen vorbehalten 1.10-74D 1/4
CH-3714 Frutigen      Ausgabe 13 09
Proportional-Wegeventil
• nicht lastkompensiert
• Q
max

= 5 Nm für Griffmutter
 Längenverkettungssystem
TYPENSCHLÜSSEL
 W  D  P  F  B04 - - - - /  - - #
Proportional-Wegeventil direktgesteuert
Flanschausführung
Internationale Anschlussnorm ISO Nenngrösse 4
Sinnbildbezeichnung gemäss Typenaufstellung 1.10-74/2
Nennvolumenstromstufe Q
N
  4 l/min 4
 8 l/min 8
 12 l/min 12
Standard-Nennspannung U
N
12 VDC G12
 24 VDC G24
 ohne Magnetspule X5
Steckspule Metallgehäuse rund mit einseitigem Bund V
  Metallgehäuse 4-kant mit einseitigem Bund N*
Anschlussausführung Steckersockel EN 175301-803 / ISO 4400 D
 Steckersockel AMP Junior-Timer J
 Stecker Deutsch DT04-2P  G
Dichtwerkstoff NBR
 FKM (Viton) D1
Handnotbetätigung integriert
 Druckknopf HF1
 Spindel HS1
Änderungs-Index (wird vom Werk eingesetzt)
* Nur im Zusammenhang mit anderen Nennspannungen und Anschlussführungen erhältlich (siehe Datenblatt 1.1-175)
Proportional-Schieberventile
Wandfl uh AG Tel. +41 33 672 72 72 E-mail: sales@wandfl uh.com Abbildung unverbindlich Datenblatt Nr.
Postfach Fax +41 33 672 72 12 Internet: www.wandfl uh.com Änderungen vorbehalten 1.10-74D 2/4
CH-3714 Frutigen      Ausgabe 13 09
Masse Prop.
4/3-Wege m = 1,25 kg
4/2-Wege (1 Magnet)  m = 0,9 kg
HANDNOTBETÄTIGUNG
- Integriert (–) Im Ankerrohr integrierter Betätigungsstift.
 Betätigung durch Drücken des Stiftes
- Druckknopf (HF1) Integriert in Griffmutter.
 Betätigung durch Drücken des Druckknopfes
- Spindel (HS1) Integriert in Griffmutter.
 Betätigung durch Drehen der Spindel (Stufenlose Ventilbetätigung)
TYPENAUFSTELLUNG / SINNBILDBEZEICHNUNG
ACB - S
S = Symmetrie-Steuerung
AC1 - S
S = Symmetrie-Steuerung
CB2 - S
S = Symmetrie-Steuerung
ACB - V
V = Vorlauf-Steuerung
AC1 - V
V = Vorlauf-Steuerung
AD1 - V
V = Vorlauf-Steuerung
CB2 - V
V = Vorlauf-Steuerung
DB2 - V
V = Vorlauf-Steuerung
ADB - V
V = Vorlauf-Steuerung
ACB - R
R = Rücklauf-Steuerung
AC1 - R
R = Rücklauf-Steuerung
CB2 - R
R = Rücklauf-Steuerung
ELEKTRISCHE KENNGRÖSSEN
Bauart Proportionalmagnet stossend,